destinata, quod non sine terrore intelligimus. Si itaque lioc 
nobis subsequatur, unde in nostri subsidium auxilium sit 
sollicitandum, Yram Exciam peto, declarare ne gravetur. 
ne in tidelitate fulgidae portae incauti et improvidi obrua-
mur. Interea nie meosque favori Exciae Yrae recommendo. 
Datum in civitate mea Alba Julia 26. Septembris 168-1. 

Exciae Yrae 
servus obsequentissimus 

M. Apafv mp. 

(Egykorú mása gróf K e m é n y József . E r d . Tör t . E r . Levelek-
ben. X X V I I . kötet . ) 

L X X I I I . 

1684. o c t . 13—dec. 2. 

Saponara levelezése a fejedelemmel, 

a) 

1684. o c t 13. 

Saponara a fejedelemnek: Pocsay követet vissza küldi liozzá. 

Celsme dne princeps, dne mihi colendissime. 
E])istolas Cels. Yrae sub dato 25. praeteriti. omni 

cum debito obsequio per manus eiusdem ablegati grosi dni 
Francisci Poczay de Dees, omniaque mihi per praedictum 
dnum ablegatum exposita intellexi. Certum est. Cels. prin-
ceps, nie non solum verbis, sed etiam operibus omni cum 
realissima sinceritate et ante, et post clementissimas suae 
sacr. caes. regiaeque Xltis ordinantias, curavi bonam vici-
nitatem cum Cels. Yrae subiectis servare, et in hoc neque 
minimus mihi delectus poterit iniputari. Accidentia vero, 
quae per inobedientes emerserunt contraria, non destruunt 
substantiam bonae correspondentiae, pro cujus observantia 
dedi jam dno baroni de AVallis novo in partibus istis com-
mandanti plenissimas informationes, et absque ullo dubio 
omnes excessus compescentur. Eateor, quod mihi videtur 
ardua et insolens ]>etitio istorum militum a Bihariensibus, 
et miror, quod inscio me ad similes pervenissent resolutio-
nes, nam ego, quando isti milites se querelaverunt de occisis 
quatuordecim militibus nostris, mandavi, ut de hoc deberent 
dariquerelaevel supremo caj)itaneo Szonlioiensi (így!), tanquam 
in partibus illis judici competenti, vel directe Cels. Vrae; 
et quod nemo änderet propria authoritate justitiam violen-

ter sibi administrare. Unde Cels. Vra dignetur credere, 
quod in lioc applicavi omne remedium, ut isti niilites ces-
sent ab eorum petitione. Sed tantum expectent a Cels. Vra 
justitiam contra suos subditos delinquentes, hic etiam 
viceversa fiet punitio illorum. <{ui contra compactata ad 
bonam vicinitatem servandam operati sunt. Et est certissi-
mum, quod si epistolae Cels. Vrae non pervenissent, in 
tali conjunctura, ([ua militia ista erat ordinata, ad aliquam 
expeditionem necessariam ultra Tybiscum (<jua occasione 
non conveniens milites turbare) fecissem arestare culpatos; 
sed quod differtur, non aufertur. Ceterum me remitto rela-
tioni faciendae per praedictum grosum Poczay Cels. Vrae, 
in cujus gratiam me recommendo et maneo